quamdam habet, n quo verbum Dei figuratum accipimus. Utrumque enim et manna, et cypri semen album est, et simile semini coriandri. Lex Domini immaculata est (Psal. xviii, 8). Hæc non vult aqua sæcularis discuti sapientiæ, non ejus assertionibus firmari, sed oleo Spiritus, ut spiritualis sensus, ut unctio Spiritus exprimat ex ea. Hujus meditatio et contemplationis lætitiã facillime commiscetur, cum sibi conjungitur verbi studium, et gratiæ oleum in contemplatione: et dum illud per istam decoquitur, facillime ex hac confectione spiritualis exprimitur intelligentia, et unctio quæ docet de omnibus. Et vide quia non ait simpliciter, *cypri*; sed, **122** *cypri cum nardo*. Nardo se Dominus fatetur præunctum in sepulturam (Matth. xxvi, 3, 8). Quid ergo in nardo, nisi mentis quietem intelligis? Ideo cum cypri jungitur, eo quod omnis contemplationis usus quiete mentis indigeat.

4. *Cypri, inquit, cum nardo, nardus et crocus.* Bona connexio. Crocus enim flos quasi aurei coloris, ad sapientiæ rutilum refertur colorem. Ergo in cypri intelligitur investigatio; in nardo, vocatio; in croco, visio sapientiæ. Jurè nardus ponitur in medio; utriusque necessaria, id est investigationi et visioni. Nam nec investigari sine vacatione mentis veritas potest, nec videri cum inventa fuerit. Accipe ergo in cypri studium; in nardo, otium; in croco, utriusque fructum. Noli de cætero, sponsa, noli dicere, *Quia fusca sum*; noli amplius te decoloratam vocare (Cantic. i, 5). Jam enim sponsi ipsius testimonio croceo colore resplendes, quæ crocum emittis. Bene croceo nitet colore, quem non infuseat fatuitas, quem non tædii et deficientis animi moribundus pallor inficit: sed sapientiæ fulgidus, et rutilus charitatis color exhilarat.

5. Si velimus hæc ad Christi personam reflectere, congrua plane interpretatio sequitur. Quis magis oleo decoctus est gratiæ? Ipse in manna intelligitur, ipse seminis cypri speciem tenet, ipse passionis cruce pressus sacramenta salutis et unguenta gratiæ profudit: ipse in cypri patitur, et in nardo sepelitur, et de corde terræ resurgit in croco. Quasi novus flos et rutilus, quando per resurrectionem ejus caro refluoruit. Et fortasse in fistula ascendit ad cælum. Hæc enim arbor in altum excrevit; et sponsa ejus quasi compatitur in cypri, consepelitur in nardo, et in croco conresurgit. Quid ergo consequens est, nisi ut coascendat in fistula? Si enim conresurrexit sponso, quæ sursum sunt quærere debet, quæ sursum sunt sapere, ubi sponsus ejus est in dextera Dei sedens (Coloss. iii, 1, 2). *Fistula et cinnamomum.* Fistula exurgit in altum, cinnamomum parum quidem excedit a terra. In fistula altum cernit, sed in cinnamomum altum non sapit. Illa ascendit, illud condescendit. Fistula est quando sponsa excedit Deo: cinnamomum, quando contemperans est nobis. Etsi se contemperat, totum tamen est spirituale quod profert. Cinnamomum